
NOV PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
SACRIFICIO ANNUAL–MISIÓN GLOBAL
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE

4:50
4:43
4:38
4:34

06 - 07
13 - 14
20 - 21
27 - 28

4:49
4:42
4:37
4:34

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

SEP PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
RADIO -PRESUPUESTO MUNDIAL
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE

7:25
7:12
7:02
6:50

04 - 05
11 - 12
18 - 19
25 - 26

7:24
7:10
7:00
6:49

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

AGO31 - 01
07 - 08
14 - 15
21 - 22
28 - 29

PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
SERVICIOS PARA CIEGOS (NAD)
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

8:13
8:04
7:55
7:45
7:35

8:14
8:06
7:57
7:47
7:36

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

JUL PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
PRESUPUESTO MUNDIAL (GC)
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE

8:32
8:29
8:26
8:20

03 - 04
10 - 11
17 - 18
24 - 25

8:31
8:29
8:25
8:19

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
ESPERANZA TV INTERNACIONAL 
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE

7:25
7:32
7:39
7:47

03 - 04
10 - 11
17 - 18
24 - 25

7:26
7:33
7:40
7:48

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA
04 - 05
11 - 12
18 - 19
25 - 26

PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
ADRA (NAD)
AVANCE NJ CONFERENCE
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

4:32
4:33
4:35
4:39

4:34
4:33
4:34
4:38

DIC

02 - 03
09 - 10
16 - 17
23 - 24
30 - 31

PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
WAU 
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE
EDUCACIÓN NJC

6:37
6:26
6:16
6:06
5:57

6:39
6:28
6:17
6:07
5:58

OCT
SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

05 - 06
12 - 13
19 - 20
26 - 27

PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE
MINISTERIO DE DAMAS NAD 
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

8:25
8:29
8:31
8:32

8:25
8:29
8:31
8:32

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA
JUN

PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
MINISTERIO TV ADVENTISTA 
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE

5:23
5:32
5:40
5:48

06 - 07
13 - 14
20 - 21
27 - 28

5:25
5:33
5:41
5:49

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

MAY PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
DESASTRES/HAMBRUNAS (GC/NAD)
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

7:54
8:01
8:08
8:14
8:20

01 - 02
08 - 09
15 - 16
22 - 23
29 - 30

7:55
8:02
8:08
8:15
8:21

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

MAR PRESUPUESTO DE LA IGLESIA LOCAL
RADIO ADVENTISTA MUNDIAL (GC)
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

5:56

AVANCE NJ CONFERENCE

06 - 07 5:25
7:0313 - 14 7:04
7 : 1 120 - 21 7 :12
7:1827 - 28     7 : 19

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

ENE PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
LIBERTAD RELIGIOSA (NAD)
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
AVANCE NJ CONFERENCE
PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

4:44
4:51
4:58
5:06
5:15

02 - 03
09 - 10
16 - 17
23 - 24
30 - 31

4:45
4:52
4:59
5:08
5:16

SÁBADO INICIA TERMINA OFRENDA

Calendario de Puesta del Sol
HORARIOS BASADOS EN TRENTON. POR FAVOR, ADAPTE LAS HORAS A SU UBICACIÓN.

2160 BRUNSWICK AVE, LAWRENCEVILLE NJ 088648
TEL : 608-218-5651 SECOUNDACTS@NJCSDA.ORG

ABR

FEB

CADA 3ER DOMINGO 
DE LUNES A JUEVES 
VIERNES Y SÁBADO

11 AM _ 3 PM 
11 AM - 3 PM
CERRADO

PARA TODOS

UN MUNDO UN MUNDO UN MUNDO 

AMOROSA AMABLE
CON GENTE 


