

# CALENDARIO DE PUESTA DEL SOL



HORARIOS BASADOS EN TRENTON, POR FAVOR, ADAPTE LAS HORAS A SU UBICACIÓN.

**ENE**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
02 - 03	4:44	4:45	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
09 - 10	4:51	4:52	LIBERTAD RELIGIOSA (NAD)
16 - 17	4:58	4:59	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
23 - 24	5:06	5:08	AVANCE NJ CONFERENCE
30 - 31	5:15	5:16	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

**FEB**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
06 - 07	5:23	5:25	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
13 - 14	5:32	5:33	MINISTERIO TV ADVENTISTA
20 - 21	5:40	5:41	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
27 - 28	5:48	5:49	AVANCE NJ CONFERENCE

**MAR**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
06 - 07	5:56	5:25	PRESUPUESTO DE LA IGLESIA LOCAL
13 - 14	7:03	7:04	RADIO ADVENTISTA MUNDIAL (GC)
20 - 21	7:11	7:12	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
27 - 28	7:18	7:19	AVANCE NJ CONFERENCE

**ABR**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
03 - 04	7:25	7:26	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
10 - 11	7:32	7:33	ESPERANZA TV INTERNACIONAL
17 - 18	7:39	7:40	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
24 - 25	7:47	7:48	AVANCE NJ CONFERENCE

**MAY**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
01 - 02	7:54	7:55	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
08 - 09	8:01	8:02	DESASTRES/HAMBRUNAS (GC/NAD)
15 - 16	8:08	8:08	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
22 - 23	8:14	8:15	AVANCE NJ CONFERENCE
29 - 30	8:20	8:21	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

**JUN**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
05 - 06	8:25	8:25	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
12 - 13	8:29	8:29	AVANCE NJ CONFERENCE
19 - 20	8:31	8:31	MINISTERIO DE DAMAS NAD
26 - 27	8:32	8:32	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

**JUL**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
03 - 04	8:32	8:31	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
10 - 11	8:29	8:29	PRESUPUESTO MUNDIAL (GC)
17 - 18	8:26	8:25	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
24 - 25	8:20	8:19	AVANCE NJ CONFERENCE

**AGO**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
31 - 01	8:14	8:13	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
07 - 08	8:06	8:04	SERVICIOS PARA CIEGOS (NAD)
14 - 15	7:57	7:55	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
21 - 22	7:47	7:45	AVANCE NJ CONFERENCE
28 - 29	7:36	7:35	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

**SEP**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
04 - 05	7:25	7:24	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
11 - 12	7:12	7:10	RADIO -PRESUPUESTO MUNDIAL
18 - 19	7:02	7:00	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
25 - 26	6:50	6:49	AVANCE NJ CONFERENCE

**OCT**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
02 - 03	6:39	6:37	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
09 - 10	6:28	6:26	WAU
16 - 17	6:17	6:16	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
23 - 24	6:07	6:06	AVANCE NJ CONFERENCE
30 - 31	5:58	5:57	EDUCACIÓN NJC

**NOV**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
06 - 07	4:50	4:49	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
13 - 14	4:43	4:42	SACRIFICIO ANNUAL-MISIÓN GLOBAL
20 - 21	4:38	4:37	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
27 - 28	4:34	4:34	AVANCE NJ CONFERENCE

**DIC**

SÁBADO	INICIA	TERMINA	OFRENDA
04 - 05	4:34	4:32	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL
11 - 12	4:33	4:33	ADRA (NAD)
18 - 19	4:34	4:35	AVANCE NJ CONFERENCE
25 - 26	4:38	4:39	PRESUPUESTO IGLESIA LOCAL

secondACTS

CADA 3ER DOMINGO  
DE LUNES A JUEVES  
VIERNES Y SÁBADO  
11 AM - 3 PM  
CERRADO

2160 BRUNSWICK AVE, LAWRENCEVILLE NJ 08848  
TEL : 608-218-5651 SECOUNDCTS@NJCSDA.ORG



CON GENTE



Seventh-day Adventist Church

NEW JERSEY CONFERENCE

PENTECOSTÉS  
y más, en casas

2026